ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1111/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 11  tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường nộp đơn đăng ký

chỉ dẫn địa lý cho sản phẩm sầu riêng Ri6 của tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp,

bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây trồng và quản lý nhà nước

về sở hữu trí tuệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

184/TTr-STN&MT ngày 23/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nông nghiệp và Môi trường nộp đơn đăng ký chỉ dẫn

địa lý cho sản phẩm sầu riêng Ri6 của tỉnh Vĩnh Long.

Điều 2. Thời hạn ủy quyền, trách nhiệm thực hiện nội dung được ủy quyền  và

việc chấm dứt ủy quyền trước thời hạn

1. Thời hạn ủy quyền: từ ngày 12 tháng 6 năm 2025 đến hết ngày 31 tháng 12

năm 2025.

2. Cơ quan được ủy quyền chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban nhân dân

tỉnh về nội dung được ủy quyền; báo cáo kết quả thực hiện nội dung được ủy quyền

lồng ghép trong báo cáo của cơ quan, đơn vị.

3. Việc chấm dứt ủy quyền trước thời hạn do UBND tỉnh quyết định trong các

trường hợp sau:

a) Khi tổ chức, cá nhân được ủy quyền không thực hiện đúng các nội dung được

ủy quyền nêu tại Điều 1.

b) Khi quy định của pháp luật về nội dung liên quan có thay đổi.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, thủ

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và

các tổ chức, cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ KHCN;

- Viện Cây ăn quả miền Nam;

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- CVP, PVP phụ trách VX;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 3.18.02.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2025-06-11T08:30:26+0700